41

DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA.
DATA ASSINATURA CONTRATO: 01 de abril de 2024
VALOR GLOBAL: R$ 2.519.383,68
PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01 de abril de 2024.
ERRATA: Onde se lê, contrato 004/2024, leia-se Contrato 005/2024. Onde se
lê Eduardo Vinicius Pinto Magalhães, leia-se Eduardo Vinicius Magalhães
Pinto.

Curitiba, 04 de abril de 2024
Eduardo Magalhães
Superintendente

31741/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2024 – PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
CONTRATADA: CENA2 PRODUÇÕES DIGITAIS LTDA.
PROTOCOLO: 20.656.614-0.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de produção, transmissão e gravação de videoaulas a partir de
conteúdos educacionais, incluso a locação de espaço físico (estúdios), o
fornecimento e instalação de equipamentos, serviços de manutenção,
edição e indexação de conteúdo e armazenamento em nuvem, para
atender os alunos da educação profissional, no município de Curitiba/PR.
VALOR DO CONTRATO: R$ 549.999,92 (quinhentos e quarenta e nove
mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023

31577/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0052024

O Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná – SIMEPAR
torna público o Pregão Eletrônico que tem como OBJETO a aquisição de 10
(dez) Sensores de temperatura e umidade relativa do ar (termohigrômetro) c/
abrigo, 50 (cinquenta) Sensores de pressão com célula capacitiva (limnímetro) e
10 (dez) Sensores de radiação solar (piranômetro), demais especificações estão
contidas no Anexo I do edital de licitação. TIPO DA LICITAÇÃO: Menor
Preço. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/04/2024 as 14:30
horas. EDITAL: licitações-e ou ricarlos.silva@simepar.br. Ricarlos B. Silva -
Pregoeiro

31738/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

/2024

21.877.966-2
AQUISIÇÃO DE 2.000(DUAS MIL) SACOLAS RETORNÁVEIS

PET 100% RECICLADO.PRODUTO PARA O BANCO DE ALIMENTOS .
Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.

: IZIY BRINDES LTDA, CNPJ-48.009.159/0001-01
03/04/2024 – Valor: R$ 35.800,00( trinta e cinco mil e

oitocentos reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

31362/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

1/2024

19.850.029-1.
012/2023

Acrescer 11,23% (onze inteiros e vinte e três centésimos por
cento) a contratação de empresa para fornecimento de móveis, para a

nova sede administrativa da Ceasa/Pr.
BELNIAKI & CIA LTDA

: R$ 26.132,00 (vinte e seis mil cento e trinta e dois reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

31770/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº 17/2024 - CREDENCIAMENTO

Processo nº: 21.873.603-3
Objeto: Credenciamento de empresas do ramo da construção civil
visando a formalização de parceria no âmbito do Programa Minha Casa,
Minha Vida com recursos do Fundo de Arrendamento Residencial -
MCMV-FAR, e do Programa Casa Fácil PR, através da permissão de uso
de terreno, no Município de MANDAGUARI, para o desenvolvimento e a
produção de empreendimento habitacional na linha de atendimento de
provisão subsidiada de unidades habitacionais novas, totalizando 88
unidades habitacionais.
Prazo para Recebimento dos documentos: até 23/04/2024
Sessão Pública: 09:00 do dia 25/04/2024
Recebimento da Documentação: Exclusivamente por meio digital, no
endereço ptgr@cohapar.pr.gov.br.
Endereço da COHAPAR: Av. Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco,
nº 800 - Bairro Cristo Rei, Curitiba-PR
Edital: https://www.cohapar.pr.gov.br/Pagina/Credenciamento

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
JORGE LUIZ LANGE

Diretor-Presidente

30306/2024

Extrato do Termo Aditivo (8º) ao Contrato nº 6938/CONT/2020
MDF 38/2018

PROTOCOLO: 21.841.518-0. PARTES: COHAPAR e PIZOLATO
Construtora e Incorporadora Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de
execução do contrato originário por 03 meses, contados de 07/04/2024 a
07/07/2024, restando sua vigência prorrogada até 07/11/2024.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 021/2024, de 25/03/2024.
ASSINATURA: 04/04/2024.

31672/2024

31675/2024

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 55045. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 100/23. EMPRESA: AMBIENTAL PARANÁ 1 SPE S.A. - OBJETO: PPP -
CENTRO LITORAL. REFERENTE À: Aditivo Genérico de alteração de Gestor
do Contrato, por parte da Contratada. ASSINADO EM: 13/03/2024

31005/2024

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 47481. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 403/21. EMPRESA: SANEWAL ENGENHARIA CONSULTORIA E
SANEAMENTO LTDA - OBJETO: PATO BRANCO - MANUTENCAO ETE
/ EEE. REFERENTE A: RENOVACAO. PRAZO: por mais 275 dias. SENDO:
OF 361173, RENOVACAO de R$ 3.620.736,19, recurso 330; ASSINADO EM:
25/03/2024.

31009/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 096/2024
Objeto: Execução de obra para ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário, no
município de Londrina, destacando -se: implantação do sistema de secagem térmica
de lodo, na Estação de Tratamento de Esgoto – ETE Sul, destacando-se: tanque
de aeração e decantadores, com fornecimento de materiais, conforme detalhado
nos anexos do edital. Recursos: KFW. Limite de Acolhimento de Propostas:
17/06/2024 às 09:00 horas. Data da Abertura de Preços: 17/06/2024 às 10:00 horas,